
Logos Holding A/S

Sorgenfrivej 18, 2800 Kgs. Lyngby

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 20 47 67 02

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/05 2016

Jens Christian Klausen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Logos Holding A/S
Sorgenfrivej 18
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 20 47 67 02
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 19. regnskabsår
Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk

Bestyrelse

Jens Christian Klausen, formand
Mads Pii
Lars Clausen

Direktion

Mads Pii

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Toldbuen 1
4700 Næstved

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Logos Holding A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som aktiv kapitalejer i Nordic Payment Systems A/S og Logos Logit A/S samt at være på udkik efter nye venture investeringer i teknologi baserede start-ups og virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 312.526, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 5.870.944.

Ledelsen anser årets økonomiske resultat for tilfredsstillende. For 2016 forventes vækst og positiv indtjening i begge selskaber, som selskabet for nærværende har kapitalandele i.

Usædvanlige forhold

Der er i årsregnskabet indarbejdet effekten af, at årsregnskaberne for associerede selskaber er korrigeret for fundamentale fejl. Rettelserne er indarbejdet i sammenligningstallene for 2014 og har påvirket resultatet for 2014 og egenkapitalen pr. 31. december 2014 negativt med DKK - 737.232.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttotab		-16.763	-15.275
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1	329.233	-1.756.185
Finansielle indtægter	2	56	479
Resultat før skat		312.526	-1.770.981
Skat af årets resultat	3	0	-42.188
Årets resultat		312.526	-1.813.169

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		312.526	-1.813.169
		312.526	-1.813.169

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	5.678.835	5.349.603
Finansielle anlægsaktiver		5.678.835	5.349.603
Anlægsaktiver		5.678.835	5.349.603
Andre tilgodehavender		0	28.750
Tilgodehavender		0	28.750
Likvide beholdninger		207.418	195.064
Omsætningsaktiver		207.418	223.814
Aktiver		5.886.253	5.573.417

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		980.000	980.000
Overført resultat		4.890.944	4.578.417
Egenkapital	5	5.870.944	5.558.417
Anden gæld		15.309	15.000
Kortfristede gældsforpligtelser		15.309	15.000
Gældsforpligtelser		15.309	15.000
Passiver		5.886.253	5.573.417
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Logos Log-it A/S	71.338	49.966
Nordic Payment Systems A/S	257.895	-1.806.151
	<u>329.233</u>	<u>-1.756.185</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	56	479
	<u>56</u>	<u>479</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	0	42.188
	<u>0</u>	<u>42.188</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	7.322.163	7.379.663
Afgang i årets løb	0	-57.500
Kostpris 31. december	<u>7.322.163</u>	<u>7.322.163</u>
Værdireguleringer 1. januar	-1.972.561	-242.018
Årets afgang	0	23.078
Årets resultat	329.233	-1.016.388
Korrektion primo balance fundamental fejl	0	-737.232
Værdireguleringer 31. december	<u>-1.643.328</u>	<u>-1.972.560</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.678.835</u>	<u>5.349.603</u>

Noter til årsregnskabet

4 Kapitalandele i associerede virksomheder (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Logos Logit A/S	Kgs. Lyngby	500.000	40%
Nordic Payment Systems A/S	Kgs. Lyngby	1.157.410	28%

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	980.000	5.315.650	6.295.650
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	0	-737.232	-737.232
Korrigeret egenkapital 1. januar	980.000	4.578.418	5.558.418
Årets resultat	0	312.526	312.526
Egenkapital 31. december	980.000	4.890.944	5.870.944

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominel værdi DKK
A-aktier	490.000	490.000
B-aktier	490.000	490.000
		980.000

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital 1. januar	980.000	980.000	980.000	980.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	480.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	980.000	980.000	980.000	980.000	980.000

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for associeret selskabs bankforbindelse:		
Kapitalandel i Nordic Payment Systems A/S til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>5.678.836</u>	<u>5.981.997</u>
